
Møtereferat

Møtet gjaldt SU Blakli barnehager

Dato 9. april 2024

Tidsrom kl 16.00 - 18.00

Sted Risvollan midlertidige barnehage, personalrom

Til stede SU Sollia:Helene Granås, Line Anita Sandvik, Ann K Folland
SU Risvollan: Åse Marie Asp Nielsen, Nina Bueng Bjørklund, Anne Vollan
Synnøve Øien og Bente Brissach

Forfall SU Sollia: Sindre Kristian Alvsvåg
SU Risvollan: Julie Stene Nilsen

Referent Bente og Synnøve

Kopi til Alle, på nettsiden

Sak 6/24 - felles: Godkjenning av årsplan del 1

- sidetall settes inn
- bilder blir satt inn senere, planen leveres til korrektur og layout

Årsplan del 1: GODKJENTmed disse endringene.

sak 7/24 Innspillsrunde - sommerstengte barnehager - endringer vedtekter.

Bakgrunn: Vedtak til budsjett 2024 og Handlings- og økonomiplan 2024-2027

Bystyret 7.mars 2024
“Bystyret ber kommunedirektøren legge frem en sak om endring av vedtekter for kommunale barnehager, hvor det
redegjøres for ulike alternativer for redusert sommerstenging, inkludert økonomiske konsekvenser.”

Innspillsrunde
I saksutredningen inviteres det inn representanter fra helse og velferd, næring, miljø og samferdsel, foresatte i
barnehagene, ansatte i barnehagene og høgskolesektoren, for å få belyst eventuelle konsekvenser de ulike varianter
av sommerstengte/sommeråpne barnehager vil få for barnehagekvalitet og for barnehagens interessenter.

Barnehagenes samarbeidsutvalg( SU) drø�er fordeler og ulemper de ulike alternativene vil kunne ha for barn,
foresatte og barnehagen.
Utgangspunktet skal være barnehagekvalitet og barns beste. Barnehagen er en lovregulert pedagogisk virksomhet
som til enhver tid skal oppfylle kravene i barnehageloven, rammeplanen og øvrige forskri�er.

Alternativ 1
Barnehagene stenger to uker på sommeren. I tillegg stenger barnehagene jula�en og dagene i mellomjula, inkludert
nyttårsa�en og hele påskeuka. Vedtektsfester barns rett til tre uker sammenhengende ferie i løpet av skoleferien.

Alternativ 2
Barnehagene holdes åpne hele sommeren. Vedtektene åpner for at den enkelte barnehage kan stenge inntil tre uker
i samrådmed sitt SU. Vedtektsfestet barns rett til tre uker sammenhengende ferie i løpet av skoleferien

https://www.trondheim.kommune.no/org/oppvekst/barnehager/blakli-bhgr/#samarbeidsutvalg_su_og_foreldrenes_arbeidsutvalg_fau


Alternativ 3
Barnehagene stenger tre faste uker på sommeren.

Alternativ 4
Dagens modell med to faste stengte uker og en variabel tredje stengte uke.

Drø�inger i Su.
Vi jobbet individuelt, delte våre tanker og drø�et i plenum.

Kort oppsummering: Alternativ 1 og alternativ 3 eller 4 er best for barna.

Barneperspektivet:
Barna har behov for ferie, 3 uker sammenhengende på sommeren. Dette gjelder for både alternativ 1 og alternativ 3
eller 4.
Alternativ 1 gjør at barna i tillegg får fri midt i barnehageåret - ferie i jula og påsken. Barna har behov for å ta det med
ro, få fri og være med familien sin. Når barnehagen stenges i to uker vil det bety at barna er sammenmed barn og
ansatte fra andre avdelinger og vikarer i de andre ukene på sommeren.
Alternativ 3 eller 4: Forutsigbart og godt for barna å ha 3 uker sammenhengende ferie. Å stenge tre uker på
sommeren gjør at barna har sommerferie samtidig med de andre barna på avdelingen, de avslutter omtrent
samtidig og starter opp omtrent samtidig, noe som skaper tilhørighet og fellesskap. Større sannsynlighet for at det
er faste ansatte til stede på sommeren, når barnehagen stenger 3 uker, i stedet for to.

Foreldreperspektivet.
Alternativ 1 gir foreldre valgmulighet på den 3. ferieuka på sommeren, ferie kan tas enten uka før eller uka etter de
to ukene vi har sommerstengte barnehager. Denne valgfriheten på sommeren vil da få konsekvenser for manglende
valgfrihet i jul og påske. For noen foreldre vil stengte barnehager jul og påske oppleves utfordrende av ulike årsaker.
Alternativ 3 eller 4 vil gi foreldre valgfrihet på ferie eller ikke, i jul og påske. 3 uker sommerstengte barnehager kan gi
forutsigbarhet for foreldre overfor arbeidsgiver, men også utfordringer for familier dersom foreldre ikke har
fleksibilitet i sin ferieavvikling.

Barnehage perspektivet:
Alternativ 1. For barnehagen vil 2 uker sommerstengte barnehager være mer ressurskrevende å planlegge og
gjennomføre, da foreldre har valgfrihet i forkant eller i etterkant av de to ukene. Det vil gi forutsigbart med stengte
barnehager i jul og påske. Slik situasjonen er nå, med åpent i jul og påske, brukes det mye ressurser i forkant og i
gjennomføring. Våre erfaringer over flere år ved å holde åpent jul og påske: Vi har mange barn sommelder behov,
og vi tilrettelegger personalressurser ut fra innmeldt behov. Langt færre barn enn påmeldt møter opp. Dårlig bruk
av personalressurser. Hva er det reelle behovet?
Barnehagen vil kunne styre personalets ferie i større grad når alle barna har fri. Personalet ha 4 uker ferie på
sommeren, når det høyst sannsynlig er færre barn. Det vil likevel påregnes bruk av vikarer med kun to uker
sommerstengte uker. Ansatte samarbeider med andre avdelinger de andre ukene. Det oppleves ikke like positivt i et
personalperspektiv, da ferieavvikling for personalet blir mindre fleksibel enn nå.
Alternativ 3 eller 4: 3 uker sammenhengende stengte barnehager er forutsigbart for personalet, lite ressurskrevende
å organisere og gjennomføre. Personalet har ferie når barna har ferie.
Personalet skal gjennomføre 5 uker ferie. Noen ansatte har 6 uker. Barnehagen ønsker at ansatte tar ferie når barna
har fri, både for å opprettholde kvalitet i det pedagogiske innholdet og for å bruke de økonomiske og
organisatoriske ressursene mest hensiktsmessig.

Oppfølging av innspill og veien videre
Svarene fra innspillsrunden vil brukes i en politisk sak ommulige endringer av vedtektene til barnehagene i
Trondheim kommune, med tidligst iverksettelse sommeren 2025.
Alternativene som lø�es inn i saken vil vurderes oppmot flere kriterier som svarene fra innspillsrunden, økonomiske
konsekvenser, arbeidsmiljø og konsekvenser for næringslivet og andre sektorer i Trondheim kommune. Barns beste
vil vektes høyt når alternativene skal vurderes i den politiske saken.



sak 8/24 - felles - sak planlagt for SU og FAU 4. april:

Samarbeid med FAU ; Arrangement for alle foreldre, både Sollia og Risvollan. Se vedlegg.

Gjelder spesielt for Risvollan barnehage:

Egne handlingsplaner og informasjon blir delt med personalet og foreldre for perioden i mai. Handlingsplanene vil
blant annet beskrive:

- 6. - 8. mai: Vinjes henter flyttelasset: planlegging av hvor barnegruppene skal være pga av
sikkerhetshensyn.

- 10. mai: Flyttelasset blir levert ny Risvollan barnehage. Minimalt med utstyr i midlertidig
barnehage. Plan sendes etter innmeldt behov.

- 13. - 16. mai: Denmidlertidige barnehagen brukes. Minimalt med utstyr.
- 21. mai: Planlagt innflytting.

- 10. mai: SU håper at de som har mulighet til å ta fri på Risvollan og Sollia barnehage, gjør det.
Barnehagene vil samarbeide denne dagen. Sollia barnehage vil være åpent for barna som er i
barnehagen denne dagen. Dette er sterkt ønsket, slik at vi kan frigjøre flest mulig ansatte til å sette
på plass utstyr og være i ny barnehagen, bli kjent med HMS, nye rutiner, arbeidsoppgaver osv.
Administrasjonen sender ut dette på eget skriv. Det er nå gjort kjent gjennom dette SU- referatet.

- Vi planlegger og informerer til alle foreldre når vi har fått oversikt over antall barn den 10. mai.

- Henstilling til at barna har med lunsj i perioder.

- Se vedlegg angående flytteprosess og datoer, samarbeid med FAU.

SU: Sollia: avslutter møtet 1745.

Su Risvollan, gjennomgang siste del av presentasjon ( vedlegget)


